

Pan

Mieczysław Toś

Radny Rady Powiatu

w Wąbrzeźnie

Poruszony przez Pana w interpelacji problem przeciwdziałania skutkom nasilającej się suszy jest istotnym zagadnieniem związanym w ogóle z niedoborem wody w polskim rolnictwie. Dotychczasowe działania instytucji odpowiadających za ten stan rzeczy – Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej, Państwowe Gospodarstwo „Wody Polskie” były w ostatnich latach niewystarczające.

Od 2020 roku podjęto w Polsce próbę tworzenia lokalnych, powiatowych partnerstw na rzecz wody. Przystępują do nich Nadzory Wodne, Zarządy Zlewni działające w ramach Państwowego Gospodarstwa „Wody Polskie” jak i również samorządy gminne i powiatowe, spółki wodne oraz inne organizacje społeczne zrzeszające rolników, czy też instytucje zajmujące się ochroną przyrody, jednostki Lasów Państwowych oraz Parków Narodowych i Krajobrazowych.

Zaproponowana przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi i realizowana przez Centrum Doradztwa Rolniczego wspólnie z Ośrodkami Doradztwa Rolniczego na obszarze całego kraju inicjatywa tworzenia Lokalnych Partnerstw Wodnych, ma na celu zacieśnienie współpracy wszystkich podmiotów działających na szczeblu regionalnym i lokalnym w zakresie racjonalnego gospodarowania wodą.

Głównym celem funkcjonowania Lokalnych Partnerstw Wodnych jest poprawa gospodarki wodnej na terenie powiatu. Zakłada się, że Lokalne Partnerstwa Wodne będą platformą współpracy w zakresie gospodarki wodnej na obszarach wiejskich. Sprawnie funkcjonujące LPW może identyfikować problemy i podejmować inicjatywy prawne w zakresie niezbędnych zmian – zgłaszać do ministra właściwego ds. gospodarki wodnej. Tego rodzaju działania mogą być podstawą do wprowadzenia nowych rozwiązań

w szczególności w zakresie funkcjonowania spółek wodnych czy utrzymania urządzeń melioracji wodnych.

Koordynatorem działań związanych z LPW na terenie Województwa Kujawsko – Pomorskiego jest Kujawsko – Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Minikowie, na terenie powiatu Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Wąbrzeźnie. Z inicjatywy tych instytucji doszło w dniach 23.03.2022 r. i 08.04.2022 r. do spotkań, które w konsekwencji doprowadzą do powstania Lokalnego Partnerstwa Wodnego. W tym przedsięwzięciu uczestniczyli przedstawiciele gmin, spółek wodnych działających na terenie powiatu, przedstawiciele Gospodarstwa „Wody Polskie”, Izby Rolniczej, Lokalnej Grupy Działania oraz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Podczas kolejnych spotkań (w tym roku w sumie sześć) dojdzie do wypracowania dokumentu ujmującego zakres niezbędnych inwestycji związanych z szeroko pojętą gospodarką wodną (Powiatowy Plan Wodny). Po powstaniu takiego planu, LPW będzie mogło starać się o dofinansowanie przedmiotowych inwestycji w ramach PROW oraz z Krajowego Planu Odbudowy.

Reasumując Powiat jako samodzielna instytucja nie jest w stanie stworzyć realnego do wykonania programu obejmującego wszystkie aspekty gospodarki wodnej, natomiast czynnie uczestniczy w pracach nad utworzeniem Lokalnego Partnerstwa Wodnego, oraz wskazaniem odpowiednich inwestycji, które będą ujęte w Powiatowym Planie Wodnym.

Starosta

Krzysztof Maćkiewicz